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Wielkopolskie nominacje do "Paszportów Polityki" 

Agnieszka Budzińska-Bennett i Szczepan Kopyt znaleźli się wśród nominowanych do Paszportów Polityki
w 2011 roku. Nominowani związani są z kulturą Poznania i Wielkopolski, a w swoich przedsięwzięciach
wspierani pośrednio przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Agnieszka Budzińska-Bennett,
absolwentka i doktorantka muzykologii na Uniwersytecie Adama Mickiewicza, założycielka zespołu
żeńskiego Ensemble Peregrina, otrzymała nominację w kategorii muzyka poważna za „odważną decyzję
realizowania swoich ambicji artystycznych w trudnym obszarze średniowiecznej muzyki wokalnej”.
Samorząd Województwa Wielkopolskiego wsparł wydanie najnowszej płytę zespołu, „Sacer Nidus”
(Święte Gniazdo), nakreślającej okoliczności historyczne z przełomu X i XI wieku i krążący wg postaci Św.
Wojciecha, Bolesława Chrobrego i cesarza Ottona III.

„Utwory opisują m.in. spotkanie Chrobrego z Wojciechem, wykupienie ciała męczennika od Prusów czy
zjazd w Gnieźnie. A tytuł płyty nawiązuje do jednej z popularnych etymologii słowa "Gniezno" - jako
"gniazda" Piastów, z którego "wyfruwali" pierwsi królowie i książęta” – mówi Budzińska Bennett.

Szczepan Kopyt, wrocławski poeta i muzyk, mieszkający na co dzień w Poznaniu, został nominowany w
dziedzinie literatury za nowy gatunek w historii Paszportów – płytomik „Buch”, czyli za książkę poetycką,
wydaną razem z płytą, przez Wojewódzka Bibliotekę Publiczną w Poznaniu - instytucję kultury Samorządu
Województwa Wielkopolskiego. Nie jest to tzw. poezja śpiewana, tylko eksperyment mieszający gatunki
muzyczne i dobrze sprawdzający się na koncertach.

Wśród nominowanych znalazł się także także Honza Zamojski – artysta urodzony w Poznaniu (rocznik
1981), absolwent poznańskiej Akademii Sztuk Pięknych (wyróżniona praca dyplomowa w postaci książki
„We Came From Beyond/We Go Far Beyond” zyskała dofinansowanie w ramach rządowego programu
stypendialnego „Młoda Polska”), a także wydawca, grafik, projektant, kurator wystaw, autor instalacji i
wideo-artu. Zamojski jest także stypendystą Miasta Poznania (2008), Stypendium Wyszehradzkiego,
laureatem drugiej nagrody w konkursie „Spojrzenia” oraz tytułu „Kulturysta Roku” (2011). Nominację do
Paszportów Polityki otrzymał m.in. „za lekkość i dowcip w mówieniu o rzeczach ważnych”.
 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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